iōra toto animo admittere, tueri, &
pagare fuerunt, illam potius jam cer-
i, tot amicis Dei expertam, jam toti-
athanæ, Mundoque oppositam Chri-
fraternitatē amplectantur, mentē-
e integratam & conatus omnes eo co-
rtant, ut Societas Christi sub Evangelii
gibus coalescat, ordoque mutuæ Cha-
tatis emergat, ac donorum Dei com-
municatio in cæli honorem Ecclesiæ flo-
em, proximiisque rorē appareat, deni-
que mutuam fidem, informationem, cu-
am protectionem, emendationem &
delectationem secum adferat.

Hic jam propè fatigatus subsisto, neq;
curiositatis sinus qui sanè inexplicabiles,
ultra evolvo; Hæc mihi capita, hi centu-
riones sunto, sub quibus levioris arma-
turæ militent. Satis namque labyrinthū
est expertus, qui per singulas has amba-
ges oberravit, Cæterum tales intueri, ne-
scio an condolentiam dotius, an verò ad-
mirationem exciter. Nam et si & publice
vilescant, & ineptia sua patescant, & a-
pud se languescant, denique inter tot
commutas continuatasque sortes ob-

brute-

brutescant, in modo bonis
scant, tamen vel erudi-
entia, vel devotionis.
mulatra ita prece se fer-
quomodo tam insigni-
ri boni prudentis sole-
imagine coniungi possi-
portunitate, vel sane ex-
spiti suo post tot annos.
Hic equidem per læpe
confructissimos meos,
flos, pios, industrios, l-
veros, sed curiositatis l-
nec post frequentissimas
givrationes, impostu-
damna ludibriæ, alias q[uo]d
tatis, perpetua, & insepar-
tia, nihilominō conque-
rem, quin ad naturam lev-
redit, & spes (mea o-
tam abiectas, quam emori-
tarent, novisque impostori-
sum præberent. Vnde u-
artem reperi vel celare, vel
fiadantes amicos, aut certi-
ac velut ab hac sublimitate.

re; paulo tamen post, ubi mendacis
simulque aliquid sumptuum exha-
nt redire, ac profundissimo silentio
ne vanitatis misterium elevatum aut
ultius velle. Tales ego persæpe per-
nec nisi diuturna mora, postquam
nia monita frustra fuerunt, supervi-
licique frequentissimis exemplis,
emcunque Curiositatis contagio cor-
vus, nulla fide, nullo vero, nullius
tibus sanari posse, sed Deo, sibi do-
mopori relinquendum denique à pau-
eris exacerandum esse.

ad si etiam aulæ favor aspiceret, eius-
que popina laginiet (uti res non infre-
quens est) tum demum insolescere ad-
mirabiles hos, & cristas erigere, atque
hominibus omnibus eminere videas.
Nam cùm non fortunæ beneficio, sed in-
genii meritis & artium raritate eo ascen-
derint, ut magnatibus sint familiares, e-
osque ad omnia propitos, imò socios
fere habeant, jam prophanum vulgus o-
dile, & procul arcere merito incipiunt
ac virtutis sublime solium capessere.
Hinc euam abiepto Philosophastri pal-
liolo,

filio, bombicyni incedunt, auro argenteo
 toque (suis creaturis scilicet) nitent, &
 in regia sive ingrediantur, sive egredi-
 tur, officiosos satellites, amicos stupe-
 scentes reperiunt. Unum tamen dolet,
 nomen scilicet non satis inserit homines
 honoratum, cordatioribus etiam in vi-
 sum & cordescens, ac antecessorum tri-
 ste fatum, quos magno numero adfuisse,
 fuisse, juisse, etiam abductos esse aula re-
 citat. Nam ut prodigales habeat Aula
 manus ac supra omnia merita Curiosita-
 ti propitias, oculatae tamen sunt, ~~de~~ si
 si quid videat, nihil credat, ac impor-
 tune promissa exigunt, imposita gravissi-
 me vindicant. Quos pridem blandè fa-
 tutavit, delicate saturavit, liberaliter do-
 navit, hos paulo post per spiculatorem
 infelici arbori suspendere aut quavis di-
 ritate devovere nihil dubitat. Hinc
 qui aulae serviunt minus ex animo tales
 honorant, minus amant etiam, quo-
 rum fortunam in tragœdiam exituram
 augurantur. Qui etiam clanculum do-
 lent suæ fidei, ingenii, laborum, merito-
 rumque nullam omnino rationem ha-
 beri,

10576562

10576562

42
Talentum apud jactabundos, deambula-
tio apud volatiles, obscuritas apud apri-
cantes, confessio apud apricantes, con-
fessio apud reconditos, sed naturæ poti-
us tardiori, minusque porosæ aut perle
tribuatur. Sic sum. Nolim tentare Dr-
um, ac plusquam ille sponte velit exige-
re, nolim supra homines sapere, aut cere-
bello meo nimium vel credere vel im-
ponere, nolim meis conjecturis quam
aliorum experimentis plus haberi fidei,
nolim meo modo rotari terram, i.e. redi-
te que mortalium sortes. Noli in praefor-
te futura, nisi Deus offerat, nolim deni-
nari naturæ nisi Deus iudeat, nolim cor-
pus sanum inhabitare nisi Deus comfo-
ret, nolim possidere aurum nisi Deus
depohat, nolim innescere, nisi Deus
exponat, nolim ratiocinari, nisi Deus
confirmet, nolim docere, nisi Deus mit-
tat, nolim quicquam esse in his terris nisi
Deus vocet & conducat. Hac una mente
in medio Curiosorum quibus immixta
inclusus, circundatus, circum vallatu-
que, quibus etiam coniunctus & confe-
deratus fui, invictus permansi, semper
qu-

10576562

S I M I